
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria da Fazenda 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 176/2024 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 04 / 12 /2024 

Objeto: Aquisição de um bebedouro de coluna para garrafão de 20 litros, visando melhorar o ambiente 

de trabalho e proporcionar aos servidores acesso à hidratação durante o expediente, em conformidade 

com a NR 24. O equipamento será utilizado nas dependências da Secretaria da Fazenda. 

Data de início de recebimento de propostas: 05 / 12 /2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 09 / 12 /2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Pedro Henrique Titoni Reis. 

Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

  

Informações complementares: 

-  As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br  

- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  

 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

Bebedouro de coluna em inox para 

garrafão de 20 litros, 220v, com 02 

torneiras uma com saída de água em 

temperatura ambiente outro com água 

gelada, com reservatório de água gelada 

de aproximadamente 02 litros, potência 

aproximada de 90w, com armário 

embutido, garantia de 12 meses 

UN 01 R$ 946,42 R$ 946,42 

TOTAL:                       R$ 946,42 

 

https://www.terradeareia.rs.gov.br/
mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br

